16. Там само. Арк. 34 зв.
17. Там само. Арк. 35.
18. Див: П.К. Русско-польские отношения // Окраины России. 1906. № 4.; П.К. Русско-польские отношения // Окраины России. 1906. № 6.
19. РДИА. Ф. 1276. Оп. 2. Спр. 620. Арк. 57.
20. Правительственное сообщение // Правительственный вестник. 1906. № 190. 24 августа (6 сентября).
21. Столыпин П.А. Нам нужна Великая Россия...: Полное собрание речей в Государственной думе и Государственном совете. 1906-1911 гг. / Предисл. К.Ф. Шаццлло; Сост., комент. Ю.Г. Фельштинского. М.: Молодая гвардия, 1991. С. 215, 281, 230.
22. Земство в западном крае // Новое время. 1906. 23 ноября.